ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

Relatório da Proposição
Moção 20/2022

Autoria: Otto Luiz Quintino Junior Gestão: 19ª Legislatura

Tipo de
Proposição:

Moção Número/Ano: 20/2022

Sessão de
Apresentação:

46ª Sessão Ordinária - 21/07/2022 Sessão de
Votação:

---

Discussão: Votação Única Quórum: Votação Simples

Ementa: Apelo ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara dos Deputados Federais Arthur Lira, e
demais Deputados, para que votem de forma favorável ao Projeto de Lei nº 1.559/2021, de
autoria do Deputado Federal André Abdon, bem como os projetos de nº 2.028/2021, de
autoria da Deputada Federal Alice Portugal, nº 3.502/2021, de autoria do Deputado Federal
Cleber Verde e nº 799/2022, de autoria do Deputado Federal Renildo Calheiros, que tramitam
de forma conjunta e apensados, e dispõem sobre o salário profissional do farmacêutico.

ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

Votação em Única Discussão

Político Voto
Adriano Klawa Favorável

Anna Carolina Martins Favorável

Beto Cunha Favorável

Bruno da Saúde Favorável

Christiane Stuart Ausente

Fábio Negão Favorável

Hilda Deola Favorável

Mamão Ausente

Márcio Dedé Favorável

Maurílio Moraes Favorável

Osmar Teixeira Favorável

Otto L. Quintino Jr. Favorável

Paulinho Amândio Favorável

Rubens Angioletti Favorável

Thiago Morastoni Favorável

Vanderley Dalmolin Favorável

ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

Trâmite da Proposição
20/2022

Data Registro
02/06/2022

14:53
Criada a Solicitação 71956/2022 de Moção. Autoria: Otto Luiz Quintino Junior.

02/06/2022
20:18

Solicitação 71956/2022 enviada para a Secretaria Legislativa para validação.

07/07/2022
15:23

Solicitação validada como a Moção 20/2022.

11/07/2022
07:49

Moção 20/2022 agendada em Única Discussão para a 46ª Sessão Ordinária - 21/07/2022.

21/07/2022
18:23

Moção 20/2022 foi aprovada em única discussão, na 46ª Sessão Ordinária - 21/07/2022, com 14
votos favoráveis, 0 votos contrários, 0 abstenções e 2 ausências.

03/08/2022
15:16

Moção 20/2022 foi arquivado.
Data do Arquivamento: 03/08/2022